5
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	29.07.2025
	№ 217-р

​
О внесении изменения в распоряжение администрации города
от 22.07.2022 № 208-р

В целях обеспечения мониторинга и анализа реализации муниципальных программ, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 27.03.2015 № 153 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ города Красноярска», руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города  Красноярска:
1. Внести изменение в приложение к распоряжению администрации города от 22.07.2022 № 208-р «Об утверждении перечня муниципальных программ города Красноярска», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение администрации города от 22.07.2022 № 208-р «Об утверждении перечня муниципальных программ города Красноярска» в редакции настоящего распоряжения применяется к правоотношениям, возникающим при разработке и утверждении муниципальной программы города «Развитие туризма в городе Красноярске» и внесении изменений в муниципальные программы города в целях планирования бюджетных ассигнований на 2026 год и плановый период 2027– 2028 годов.
3. Настоящее распоряжение разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации             города.
4. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2026.

Исполняющий обязанности
Главы города                                                                             А.Б. Шувалов

Приложение
к распоряжению
администрации города
от ____________ № _________

«Приложение
к распоряжению
администрации города
от 22.07.2022 № 208-р

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ города Красноярска

	№ п/п
	Наименование
муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель
муниципальной программы
	Соисполнители
муниципальной
программы

	1
	Создание условий для развития предпринимательства в городе Красноярске
	департамент экономической политики и инвестиционного развития администрации
города
	департамент муниципального имущества и земельных отношений администрации города

	2
	Развитие образования в городе Красноярске
	главное управление образования администрации города
	департамент градостроительства администрации города;
управление социальной защиты населения администрации города;
управление учета и реализации жилищной политики администрации города;
департамент социального развития администрации города;
территориальные подразделения администрации города

	3
	Развитие молодежной политики в городе Красноярске
	главное управление молодежной политики администрации города
	территориальные подразделения администрации города

	4
	Социальная поддержка населения города Красноярска
	управление социальной защиты населения  администрации города
	управление учета и реализации жилищной политики администрации города

	5
	Развитие культуры в городе Красноярске
	главное управление культуры администрации города
	департамент городского хозяйства и транспорта администрации города;
департамент градостроительства
администрации города;
территориальные подразделения администрации города

	6
	Развитие физической культуры и спорта в городе Красноярске

	главное управление по физической культуре, спорту
и туризму администрации города
	департамент городского хозяйства и транспорта администрации города;
департамент градостроительства администрации города;
территориальные подразделения администрации города

	7
	Обеспечение пассажирских перевозок транспортом общего пользования в городе Красноярске
	департамент городского хозяйства и транспорта администрации города
	департамент градостроительства администрации города

	8
	Обеспечение граждан города Красноярска жилыми помещениями и объектами инженерно-транс-портной и коммунальной инфраструктуры
	департамент градостроительства
администрации
города
	управление архитектуры администрации города;
управление учета и реализации жилищной политики;
территориальные подразделения администрации города

	9
	Управление земельно-имущественными отношениями на территории города Красноярска
	департамент муниципального имущества и земельных отношений администрации города
	-

	10
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожного комплекса города Красноярска
	департамент городского хозяйства и транспорта администрации города
	главное управление
по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной
безопасности администрации города;
территориальные подразделения администрации города

	11
	Цифровизация города Красноярска
	управление информатизации и связи администрации
города
	-

	12
	Управление муниципальными финансами
	департамент финансов администрации города
	-

	13
	Повышение эффективности деятельности городского самоуправления по формированию современной городской среды
	департамент городского хозяйства и транспорта администрации города
	главное управление молодежной политики администрации города;
территориальные подразделения администрации города

	14
	Содействие развитию гражданского общества в городе Красноярске
	департамент социального развития администрации города
	департамент информационной политики администрации города;
главное управление образования администрации города;
главное управление культуры администрации города;
главное управление молодежной политики администрации города;
главное управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города;
управление социальной защиты населения администрации города

	15
	Развитие туризма
в городе Красноярске
	главное управление по физической культуре, спорту
и туризму администрации города
	департамент городского хозяйства и транспорта администрации города;
[bookmark: _GoBack]главное управление культуры администрации города»

image1.gif